
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 4. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 28. 2. 2023

66/4/ZM/2023 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu ze zasedání zastupitelstva města ze dne 28. 2. 2023 Bc. Jana Kubiše a Ing. Tomáše Malce

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

67/4/ZM/2023 Schválení programu 4. zasedání zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 4. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 28. 2. 2023:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 4. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 3. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Zrušení usnesení č. 840/30/ZM/2022 ze dne 21. 6. 2022 o prodeji částí z pozemku pare. č.

5597/1, k. ú. Velké Meziříčí, úl. Pionýrská (balkony)
7. Prodej části z pozemku pare. č. 3627/88, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Hliniště, úl. Za Horou
8. Prodej části z pozemku pare. č. 3627/112, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Hliniště, úl. Sluneční
9. Darování části pozemku pare. č. 703/1, k. ú. Velké Meziříčí, úl. U Světlé (DPS) Kraji Vysočina
10. Směna částí z pozemku pare. č. 952/1 za část z pozemku pare. č. 535 a část z pozemku pare.

č. 715/3, k. ú. Svařenov
11. Prodej částí pozemku pare. č. 5065, k. u. Velké Meziříčí, úl. Karlov
12. Směna části z pozemku pare. č. 1878/6 za část z pozemku pare. č. 1877/3, k. ú. Velké Meziříčí,

úl. Nová
13. Změna systému cen pro převody nemovitého majetku
14. Rekonstrukce zimního stadionu ve Velkém Meziříčí l. etapa - zajištění financování
15. Zahájení zadávacích řízení „Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání - ZŠ Oslavická a ZŠ

Sokolovská

16. Příprava a podání žádostí o dotaci z Integrovaného operačního programu 2021-2027 - Kulturní
dědictví a cestovní ruch

17. Rozhodnutí o odměně za výkon funkce předsedy a člena komise pro místní správu
18. Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Mostiště
19. Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz žen 2023
20. Rozpočtové opatření - dotace pro Mendelovu univerzitu
21. Rozpočtové opatření - předfínancování projektu IROP ZŠ Sokolovská, ZŠ Oslavická -1. etapa
22. Rozpočtové opatření - PD stavební úpravy administrativní budovy skládky TKO
23. Rozpočtové opatření - daňové přiznání právnických osob 2022 za město Velké Meziříčí
24. Místní části - rozbory hospodaření za rok 2022, rozpofty na rok 2023
25. Přebytek hospodaření 2022 - stav FP, převod závazků z r. 2022, volné zdroje na investice 2023
26. Grantový program podpory kultur/ - návrh na rozdělení dotace
27. Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2023
28. Interpelace, diskuse
29. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

68/4/ZM/2023 Prodej částí pozemku pare. č. 5597/1, k. ú. Velké Meziříčí, úl. Pionýrská - zrušení
usnesení



I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení zastupitelstva města č. 840/30/ZM/2022 ze dne 21. 6. 2022, kterým odsouhlasilo prodej částí o
výměře 14 m2 z pozemku parc.č. 5597/1 (dle P díly "a+ "l k. u. Velké Meziříčí těmto spoluvlastníkům:

(podíl 1/6), fpodíl 1/6)
1/6), (-podíl 1/6)

(Poďl 1/6),
(podíl 1/6) za kupní cenu ve výši 490 Kč/m2 za

celkovou kupní cenu 6.860 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení žadatelům a připravit materiál na jednání rady města.
Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

69/4/ZM/2023 Prodej části pozemku pare. č. 3627/88, k. u. Velké Meziříčí, lok. Hliniště, úl. Za Horou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prode části o výměře 231 m2 z pozemku Dare. č. 3627/88 fdle GP díl "a") obec a k. u. Velké Meziříčí

do společného jmění
manželů za kupní cenu 900 Kč/m2. Celková kupní cena činí 207.900 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové
1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30. 6. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

70/4/ZM/2023 Prodej části pozemku pare. č. 3627/112, k. u. Velké Meziříčí, lok. Hliniště, úl. Sluneční

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 34 m2 z pozemku pare. č. 3627/112 (dle GP nová pare. č. 3627/163), obec a k. u. Velké
Meziříčí, lokalita Hliniště, úl. Sluneční společnosti EG. D, a. s., IČ: 28085400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá
Pole, 602 00 Brno, za kupní cenu 1.000 Kč/m2. Celková kupní cena činí 34. 000,- Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30. 6. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

71/4/ZM/2023 Darování části pozemku pare. č. 703/1, k.ú. Velké Meziříčí, úl. U Světlé Kraji Vysočina

I. Zastupitelstvo města schvaluje
darování části o výměře 12 m2 z pozemku pare. č. 703/1 (dle GP nová pare. č. 703/3), obec a k. u. Velké
Meziříčí, úl. U Světlé Kraji Vysočina, IČ 708 90 749, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

72/4/ZM/2023 Směna částí pozemku pare. č. 952/1 za část pozemku pare. č. 535 a pare. č. 715/3,
k. u. Svařenov



I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 13 m2 z pozemku pare. č. 952/1 (dle GP nová pare. č. 952/11), části o výměře
8 m2 z pozemku pare. č. 952/1 (dle GP nová pare. č. 952/12) a části o výměře 18 m2 z pozemku pare. č. 952/1
(dle GP nová pare. č. 952/13), k. u. Svařenov ve vlastnictví Města Velké Meziříčí za část o výměře 45 m2 z
pozemku pare. č. 715/3 fdle GP díl "a") k. u. Svařenov ve společném jmění manželů

a část o výměře 128 m2 z pozemku oa <le GP díl "b"), k.
. Směna bude s

doplatkem k tíží Města Velké Meziříčí.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit směnnou smlouvu k podpisu.
Termín: 31. 5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

73/4/ZM/2023 Prodej částí pozemku pare. č. 5065, k. u. Velké Meziříčí, úl. Karlov

I. Zastupitelstvo města ruší
usneseni zastupitelstva č. 868/3 l/ZM/2022 ze dne 13.9.2022
II. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 14 m2 z pozemku pare. č. 5065 (dle GP nová parcela p.č. 5065/2), části o výměře l m2 z
pozemku pare. č. 5065 (dle GP nová parcela p.č. 5065/3) a části o výměře l m2 z pozemku pare. č. 5065 (dle
GP nova parcela p.č. 5065/4), obec a k. u. Velké Meziříčí společnosti Floor Group VM s. r.o., se sídlem Králova
279/9, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 25584529, za kupní'cenu 1. 000 Kč/m2. Celková kupní cena činí 16. 000

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

74/4/ZM/2023 Směna části z pozemku p. č. 1878/6 za část z pozemku p. č. 1877/3, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Nová

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
zveřejnění záměru prodeie části o výměře cca 230 m2 z pozemku D. č. 1878/6 k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví
Města Velké Mezila ani zveřejnění záměru
směny části o výměře 3 2 z pozemku p. č. 1878/6, k. u. Velké Meziříčí ve vlast ictví Města Velké Meziříčí
za část o wméře cca emku p. č. 1877/3, k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví

II. Zastupitelstvo města pověřuje
Ing. Magdalenu Kašparovou k jednání o odkupu pozemku pare. č. 1877/3, nebo k jednání o směně pozemku
pare. č. 1877/3, a k jednání o odkupu pozemku pare. č. 1870/2, k. ú. Velké Meziříčí, úl. Nová
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli

Termín: 18.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

75/4/ZM/2023 Změna systému cen pro převody nemovitého majetku

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení zastupitelstva města č. 666/31/ZM/2018 ze dne 13.2.2018

II. Zastupitelstvo města schvaluje
systém cen města pro převody nemovitého majetku, a to následovně:



Cena nemovitého majetku se stanoví na základě odhadu, vyhotoveného držitelem živnostenského
oprávnění v oboru oceňování majetku pro věci nemovité na základě objednávky odboru správy
majetku a bytů.
Odhad určí v místě a čase obvyklou cenu nemovitého majetku. Případný rozdíl mezi cenou
stanovenou odhadem a cenou navrhovanou zastupitelstvu města ke schválení musí byt řádně
zdůvodněn.
V odůvodněných případech se cena nemovitého majetku stanoví na základě znaleckého posudku,
vyhotoveného soudním znalcem na základě objednávky odboru správy majetku a bytů. Znalecký
posudek určí obvyklou cenu nemovitého majetku.
Pokud se nemovitý majetek nachází v lokalitě, kde byla usnesením zastupitelstva města
stanovena pro dané období pevná prodejní cena, bude zastupitelstvu města navržena ke schválení
kupní cena v této výši - např. stavební pozemky.
V případě, že se v daném čase (lhůta l rok od zpracování předchozího odhadu či znaleckého
posudku) a místě sjednává převod obdobného nemovitého majetku, bude možné vycházet z ceny,
která byla stanovena odhadem či znaleckým posudkem zpracovaným v předchozím obdobném
převodu majetku.
Správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, náklady na vyhotovení
geometrického plánu a náklady na odhad ceny či vyhotovení znaleckého posudku bude v případě
- prodeje nemovitého majetku hradit žadatel,
- směny nemovitého majetku, nedohodnou-li se strany jinak, hradit smluvní strany rovným dílem,
- koupě nemovitého majetku hradit město.
V případě, že nedojde k realizaci prodeje nebo směny z důvodů na straně žadatele, náklady na
odhad ceny nebo na znalecký posudek a náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradí
žadatel.
V jednotlivých případech se lze od výše uvedeného systému cen odchýlit.
Ceny nemovitého majetku v případě již schválených usnesení zastupitelstva města zůstávají ve
výši schválené v těchto usneseních.
Ceny nemovitého majetku v případě již schválených záměrů rady města zůstávají ve výši navržené
v usneseních rady města.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. informovat žadatele o změně systému cen pro převody nemovitého majetku
Termín: 31. 3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘDATO ]

76/4/ZM/2023 Rekonstrukce zimního stadionu ve Velkém Meziříčí l. etapa - zajištění financování

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení č.892/31/ZM/2022/veřejný ze dne 13.9.2022 v tomto znění:
Zastupitelstvo města se zavazuje v případě přiznání dotace vyčlenit v rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2023
finanční prostředky ve výši vlastního podílu - tj. 28,5 mil. Kč. Předpokládané náklady dle zpracované projektové
dokumentace jsou ve výši 48 361 000 Kč.
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
zajistit financování akce "Rekonstrukce zimního stadionu ve Velkém Meziříčí l. etapa" v roce 2023, a to
v ceně rozpočtovaných nákladů 48, 5 mil. Kč kombinací vlastních finančních prostředků města (vyčleněním
FP při rozdělení přebytku 2022) ve výši 10 mil. Kč a smlouvou o úvěru v max. výši 40 mil. Kč.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové
1. 1. zajistit výběrové řízení na úvěr a předložit vyhodnocení nabídek vč. návrhu úvěrové smlouvy na ZM.

Termín: 18.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

77/4/ZM/2023 Zahájení zadávacích řízení "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání - ZS
Oslavická a ZŠ Sokolovská"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení zadávacího řízení na akci "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání ZS Oslavická". Maximální cena,
za níž se tato akce bude realizovat, je včetně DPH 50 431 776,- Kč. Zakázka bude provedena pouze v případě,



že rozhodnutím o poskytnutí dotace bude městu Velké Meziříčí přiznaná dotace ve výši alespoň 30 000 000,-
Kč. Přesáhne-li nejnižší nabídková cena uchazeče stanovenou maximální cenu, může zastupitelstvo schválit tuto
vyšší cenu nebo rozhodne o zrušení zadávacího řízení. Bude-li městu přiznána dotace ve výši nepřesahující
30 000 000,- Kč, může být usnesením zastupitelstva stanovený limit výše dotace snížen, popř. bude rozhodnuto
o zrušení zadávacího řízení.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení zadávacího řízení na akci "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání ZŠ Sokolovská". Maximální
cena, za níž se tato akce bude realizovat, je včetně DPH 22 906 225,- Kč. Zakázka bude provedena pouze v
případě, že rozhodnutím o poskytnutí dotace bude městu Velké Meziříčí přiznaná dotace ve výši alespoň 16 000
000,- Kč. Přesáhne-li nejnižší nabídková cena uchazeče stanovenou maximální cenu, může zastupitelstvo
schválit tuto vyšší cenu nebo rozhodne o zrušení zadávacího řízení. Bude-li městu přiznána dotace ve výši
nepřesahující 16 000 000,- Kč, může být usnesením zastupitelstva stanovený limit výše dotace snížen, popř.
bude rozhodnuto o zrušení zadávacího řízení.
III. Zastupitelstvo města se zavazuje
se vyčlenit finanční prostředky na realizaci projektů "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání ZŠ Oslavická"
a "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání ZS Sokolovská".
IV. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31. 5.2023

l. Mgr. Ivaně Pacalové
1. 1. zajistit vyhlášení výše uvedených zadávacích řízení.

V. Zastupitelstvo města ukládá

l. Bc. Antonínu Šilhavému

1. 1. ve spolupráci s finančním odborem zařadit do požadavků na rozpočet 2024 finanční prostředky na
financování dalších etap akcí "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání ZŠ Oslavická" a "Zlepšování
kvality a dostupnosti vzdělávání ZS Sokolovská".

Termín: 29.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

78/4/ZM/2023 Příprava a podání žádostí o dotaci z Integrovaného operačního programu 2021-2027
- Kulturní dědictví a cestovní ruch

I. Zastupitelstvo města schvaluje
podání žádostí o dotaci na projekt "Revitalizace lokality "U Tří křížů" do Integrovaného regionálního operačního
programu pro období 2021-2027 - Specifický cíl 4. 4 Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v
hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovacích.
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit finanční prostředky ve výši max. 2 000 000 Kč na realizaci projektu v případě přiznání dotace.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. zajistit podání žádosti o dotaci

Termín: 30. 4. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘDATO ]

79/4/ZM/2023 Rozhodnutí o odměně za výkon funkce předsedy a člena komise pro místní správu

I. Zastupitelstvo města stanovuje
neuvolněnému členovi zastupitelstva města v souladu s ustanovením § 72a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ode dne přijetí tohoto usnesení odměnu za výkon
funkce předsedy komise pro místní správu ve výši 5 100 Kč za měsíc.
II. Zastupitelstvo města stanovuje
neuvolněnému členovi zastupitelstva města v souladu s ustanovením § 72a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ode dne přijetí tohoto usnesení odměnu za výkon
funkce člena komise pro místní správu ve výši 2 400 Kč za měsíc.

III. Zastupitelstvo města stanovuje



v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, že měsíční odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva ve funkci předsedy
a člena komise pro místní správu se bude poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.
V případě nastoupení náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována
ode dne složení slibu.

V případě budoucích změn v obsazení této funkce bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné
funkce.

IV. Zastupitelstvo města schvaluje
neuvolněnému členovi zastupitelstva města ve funkci předsedy komise pro místní správu užívání služebních
mobilních telefonů s paušálem ve výši 500,- Kč za měsíc (včetně DPH).

V. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Marku Svaříčkovi

sdělit usnesení zastupitelstva města v této věci personální a mzdové účetní Městského úřadu Velké

Meziříčí.

VI. Zastupitelstvo města ukládá
Termín: 3. 3.2023

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. aktualizovat údaje o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města na webu
města.

Termín: 3. 3. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: IDsnesení bylo: PŘIJATO ]

80/4/ZM/2023 Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Mostiště

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 30 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Mostiště
Rozdělení: 30 tis. Kč - § 5512 poskytnutí dotace příjemci - SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Mostiště, Mostiště
141, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 65758340 jako jednorázovou finanční podporu na letní tábor v roce 2023
pořádaný pro mladé hasiče v Mostištích
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit veřejnoprávní smlouvu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31. 3.2023

Termín: 10.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PRUATO ]

81/4/ZM/2023 Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz žen 2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 10 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 10 tis. Kč - § 3429 poskytnutí dotace příjemci ZO ČSŽ Velké Meziříčí, se sídlem Náměstí 17/19, 594
Ol Velké Meziříčí, IČ: 092 75 789

Účel: dotace na pořádání akcí ZO CSŽ Velké Meziříčí, pro předškolní děti a seniory,
velikonoční a vánoční výstava v JC pro rok 2023
II. Zastupitelstvo města schvaluje



uzavřeni veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelshřo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2023

Termín: 10.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

82/4/ZM/2023 Rozpočtové opatření - dotace pro Mendelovu univerzitu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 25 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace mimo grantové programy
Rozdělení:^ 25 tis. Kč - § 3900 poskytnutí dotace příjemci Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská l, 613
00 Brno, IC: 62156489 - Zahradnická fakulta

Účel: zajištění veřejné prezentace občanům a adjustace pro možnou výstavu prací ve Velkém
Meziříčí

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2023

Termín: 10.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

83/4/ZM/2023 Rozpočtové opatření - předfinancování projektu IROP ZŠ Sokolovská, ZŠ Oslavická -
I.etapa

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 18 000 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Hrbov

10 000 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Lhotky
Rozdělení: 28 000 tis. Kč- § 3113 IROP projekt "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání - ZŠ Sokolovská,
ZŠ Oslavická" I. etapa - předfinancování dotace
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 10.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

84/4/ZM/2023 Rozpočtové opatření - PD stavební úpravy administrativní budovy skládky TKO

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:



Zdroj: 200 tis. Kč - pól. 8115 Fond Technických služeb VM
Rozdělení: 200 tis. Kč - § 3722 PD stavební úpravy administrativní budovy skládky TKO
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 10. 3. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

85/4/ZM/2023 Rozpočtové opatření - daňové přiznáni právnických osob 2022 za město Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření - převod daně z příjmů právnických osob v rámci rozpočtu města:
Zdroj: 3 435 580,- Kč - úhrada daně z příjmů právnických osob za město (hlavní činnost) za rok 2022 z
výdajového na příjmový účet hlavní činnosti
Rozdělení: 3 435 580,- Kč - inkaso daně z příjmů právnických osob za město za rok 2022 z účtu hlavní činnosti
ve prospěch rozpočtového účtu

Výsledek hospodaření hlavní činnosti za rok 2022 před zdaněním činí 62 478 890 Kč, hodnota daně z hlavní
činnosti je 3.435.580,- Kč.
Výsledek hospodaření hospodářské činnosti (správa bytového a nebytového fondu města) za rok 2022 před
zdaněním činí 9.566.461,- Kč, hodnota daně z hospodářské činnosti je 1.835.020,- Kč. Čistý zisk (HV po
zdanění) z hospodářské činnosti převedené do rozpočtu města činí po odečtu daně 7. 731.441,- Kč.
Celková hodnota daně z příjmů právnických osob z hlavní a hospodářské činnosti činí 5. 270. 600,- Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 10.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

86/4/ZM/2023 Místní části - rozbory hospodaření za rok 2022, rozpočty na rok 2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený materiál:
I. Rozbory hospodaření místních částí města Velké Meziříčí za rok 2022 - rozbor příjmů a výdajů m.
č. Mostiště, Lhotky, Hrbov a Olší nad Oslavou.
II. Rozpočty místních částí na rok 2023 pro m. č. Mostiště, Lhotky, Hrbov, Olší nad Oslavou vč. zařazení
výdajů do rozpočtu města formou rozpočtových opatření (tabulka - Rozpočet výdajů 2023 - část
Výdaje III po odečtení akcí zařazených do základního rozpočtu 2023) - zdrojem těchto výdajů bude rezerva
jednotlivých místních částí pro rok 2023.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtová opatření dle bodu II. usnesení I. - Výdaje III. (tab. Rozpočet výdajů 2023) do rozpočtu
města. Zdrojem jsou rezervy místních částí.

Termín: 10.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

87/4/ZM/2023 Přebytek hospodaření 2022 - stav FP, převod závazků z r. 2022, volné zdroje na
investice 2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni - rozdělení přebytku hospodaření za rok 2022 dle přílohy (viz. tabulka Přebytek 2022 -
Finanční vypořádání a rozdělení zdrojů po R/ za rok 2022):
Zdroj: 139 666 593 Kč - pól. 8115 změna stavu finančních prostředků (převod FP z roku 2022)
Rozdělení: 81 592 458 Kč -1. převod neprofinancovaných závazků z roku 2022 (dle tab. v příloze - bod I.)



- 7 420 000 Kč - rezerva místních částí - dorovnání rozdílu záloh dle rozpočtů místních částí na
rok 2023

65 494 135 Kč - II. volné zdroje k rozdělení v roce 2023 (dle tab. v příloze - bod II.)
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtová opatření dle přílohy - tab. Přebytek 2022 do rozpočtu města.
Termín: 10.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

88/4/ZM/2023 Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
I.
poskytnutí dotace v rámci Grantového programu podpory kultury 2023:
FAJTFESTU. CZ s. r. o., IČ 17663989, na akci FA3TFEST 2023 ve výši 100 000,- Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 3, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘDATO ]

89/4/ZM/2023 Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
II.
poskytnutí dotace v rámci Grantového programu podpory kultury 2023
Muzikantům dětem, z.s., IC 02248760, na akci Charitativní koncert Muzikanti dětem ve výši 100 000,- Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

90/4/ZM/2023 Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnosprávních smluv podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů a v souladu s podmínkami vyhlášenými v Grantovém programu podpory kultury
2023 s příjemci dle bodu I. a II. usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. zajistit uzavření veřejnosprávních smluv s příjemci dotací.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit schválené částky do rozpočtu města

Termín: 31.3.2023

Termín: 31. 3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘDATO ]

91/4/ZM/2023 Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotací dále uvedeným příjemcům - žadatelům v projektu Grantového programu Zdravé město 2023:
Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Velkém Meziříčí, U Světlé 737/24, Velké Meziříčí, IČO
43379711
Název projektu - Večer s hostem 2023, 14. ročník - 9.000,- Kč
Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče. Velké Meziříčí, K
Rakůvkám l, IČO 48895440
Název projektu - Cyklistikou za zvýšením kondice - cykloturistická akce - 9.000,- Kč



Kynologický klub Velké Meziříčí, z. s., Náměstí 79/3, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 07870680
Název projektu - Zdravě se psím parťákem - 9. 000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí Školní 2055, příspěYková organizace, Velké Meziříčí, IČO 70993092
Název projektu - Prevence sociálně-patologických jevů žáků 5. až 9. tříd na Základní škole Školní ve Velkém
Meziříčí - 9.000 - Kč

Název projektu - Cyklus 5 přednášek na terna výživa a zdravý životní styl - 9. 000,- Kč
Římskokatolická farnost Velké Meziříčí, Náměstí 16/18, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 65760131
Název projektu - Aktivizace mobilně hendikepovaných seniorů - 9. 000,- Kč
Mateřská škola Velké Meziříčí, Čechova 1523, příspěvková organizace Velké Meziříčí, IČO 70993114
Název projektu - Velkomeziříčské školky v pohybu - 9.000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20,594 Ol Velké Meziříčí, IČO 70282226
Název projektu - Nový třídní kolektiv - 9. 000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13, příspěvková organizace, Velké Meziříčí,
IČO -... -. 70282234
Název projektu - Kruh 2023 - 9.000,- Kč
Chaloupky o. p.s., školská zařízení pro zájemce a další vzdělávání, Kněžice 109, Kněžice,
IČO 25557475
Název projektu - Rozšíření zázemí pro chov domácích zvířat v ekocentru - 9.000,- Kč

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít smlouvy s žadateli dle usnesení Zastupitelstva města
Termín: 17.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Martin Kaman v. r.

místostarosta

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v.r

starosta


